DICTAMEN TECNICO

LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N003-2024

PARA LLEVAR A CABO LA ADQpISICIéN DE INSUMOS PA
PROGRAMA “ACCIONES DE CORAZON” EN SU VERTIENTE “COMEDORES COMUNITARIOS BUEN PROVECHO”,
REQUERIDOS POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

PREPARAR ALIMENTOS A TRAVES DEL

Dictamen técnico del licitante: José Ricardo Moreno Velasquez.

SUPER | AF

SI CUMPLE

EXTRA EN PRESENTACION | EXTRA EN PRESENTACION
DE 1 KILOGRAMO, MARCA | DE 1 KILOGRAMO, MARCA
FRIJOLITO, MORELOS O | FRIJOLITO
VERDE VALLE.
2 BOLSA 4,600 | AZUCAR MORENA | AZUCAR MORENA SI CUMPLE NINGUNA
ESTANDAR EN | ESTANDAR EN
PRESENTACION DE 1 | PRESENTACION DE 1
KILOGRAMO, MARCA ZULKA | KILOGRAMO, MARCA ZULKA
O 5 ESTRELLAS.
3 BOLSA 4,600 | FRUOL PINTO EN | FRUOL PINTO EN SI CUMPLE NINGUNA
PRESENTACION DE 1 | PRESENTACION DE 1
KILOGRAMO, MARCA VERDE | KILOGRAMO, MARCA
VALLE, FRUJOLITO O | FRIJOLITO
MORELOS.
4 BOLSA 2,300 | LENTEJA EN PRESENTACION | LENTEJA EN PRESENTACION SI CUMPLE NINGUNA
DE 500 GRAMOS, MARCA | DE 500 GRAMOS, MARCA
SCHETTINO O LA COLINA. SCHETTINO
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BOLSA

460

SAL DE MESA EN
PRESENTACION DE 1
KILOGRAMO, MARCA
BAKARA O LA FINA.

SAL DE MESA EN
PRESENTACION DE 1
KILOGRAMO, MARCA
BAKARA

SI CUMPLE

NINGUNA

BOLSA

13,800

PASTA DE SOPA TIPO
INDISTINTO EN
PRESENTACION DE 200
GRAMOS, MARCA
ITALPASTA, LA MODERNA O
LA PERLA.

PASTA DE SOPA TIPO
INDISTINTO EN
PRESENTACION DE 200
GRAMOS, MARCA LA
MODERNA

S| CUMPLE

NINGUNA

BOTELLA

1,380

ACEITE VEGETAL
COMESTIBLE MIXTO EN
PRESENTACION DE 1 LITRO,
MARCA 123 O GRAN
TRADICION.

ACEITE VEGETAL
COMESTIBLE MIXTO EN
PRESENTACION DE 1 LITRO,
MARCA 123

S| CUMPLE

NINGUNA

CAJA

2,300

LECHE DESLACTOSADA EN
ENVASE TETRAPACK, CAJA
CON 12 PIEZAS EN
PRESENTACION DE 1 LITRO
EN CADA TUNA, MARCA
AGUASCALIENTES O SELLO
ROJO.

LECHE DESLACTOSADA EN
ENVASE TETRAPACK, CAJA
CON 12 PIEZAS EN
PRESENTACION DE 1 LITRO
EN CADA UNA, MARCA
AGUASCALIENTES

S| CUMPLE

NINGUNA

BULTO

460

JITOMATE GUAIJE FRESCO EN
BULTO DE 10 KILOGRAMOS,
SIN MARCA.

JITOMATE GUAIJE FRESCO EN
BULTO DE 10 KILOGRAMOS,
SIN MARCA.

SI CUMPLE

NINGUNA

10

BULTO

460

CEBOLLA BLANCA FRESCA
EN BULTO DE 5
KILOGRAMOS, SIN MARCA.

CEBOLLA BLANCA FRESCA
EN BULTO DE 5
KILOGRAMOS, SIN MARCA.

SI CUMPLE

NINGUNA

11

BULTO

460

PAPA BLANCA ALFA FRESCA
EN BULTO DE 10
KILOGRAMOS, SIN MARCA.

PAPA BLANCA ALFA FRESCA
EN BULTO DE 10
KILOGRAMOS, SIN MARCA

S| CUMPLE

NINGUNA

12

BULTO

460

ZANAHORIA SILVESTRE
NARANJA FRESCA EN BULTO

ZANAHORIA SILVESTRE
NARANJA FRESCA EN BULTO
DE 10 KILOGRAMOS, SIN

SI CUMPLE

NINGUNA
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DE 10 KILOGRAMOS, SIN
MARCA.

MARCA.

13

CAJA

230

HUEVO BLANCO EN CAJA DE
CARTON CON 12 CHAROLAS
DE CARTON DE 30 HUEVOS
CADA UNA, PESO
APROXIMADO DE 21,900
KILOGRAMOS Y DE LA
CHAROLA 1.825
KILOGRAMOS, MARCA
SABROHUEVO O SAN JUAN.

HUEVO BLANCO EN CAJA DE
CARTON CON 12 CHAROLAS
DE CARTON DE 30 HUEVOS
CADA UNA, PESO
APROXIMADO DE 21,900
KILOGRAMOS Y DE LA
CHAROLA 1.825
KILOGRAMOS, MARCA
SABROHUEVO

SI CUMPLE

NINGUNA

14

BOLSA

1,380

HOJUELAS DE AVENA EN
BOLSA DE 1 KILOGRAMO,
MARCA GRANVITA O NO. 1.

HOJUELAS DE AVENA EN
BOLSA DE 1 KILOGRAMO,
MARCA GRANVITA

S| CUMPLE

NINGUNA

15

LATA

4,600

ATUN EN AGUA EN
PRESENTACION DE 133
GRAMOS MASA DRENADA 90
GRAMOS, MARCA DOLORES
O EN PRESENTACION DE 130
GRAMOS MASA DRENADA 90
GRAMOS MARCA HERDEZ.

TIEMPO DE ENTREGA: LA
ENTREGA SE REALIZA DE
ACUERDO AL CALENDARIO
DE ENTREGAS ANEXO B-1.

GARANTIA DEL PRODUCTO:
A PARTIR DE LA RECEPCION
EN EL ALMACEN DE LA

SECRETARIA DE
DESARROLLO SOCIAL, LOS
PRODUCTOS  ENVASADOS
DEBERAN CONSERVARSE EN
BUEN ESTADO Y SIN
CAMBIAR EN SUS
PROPIEDADES
MICROBIOLOGICAS,

ATUN EN AGUA EN
PRESENTACION DE 133
GRAMOS MASA DRENADA 90
GRAMOS, MARCA DOLORES

TIEMPO DE ENTREGA: LA
ENTREGA SE REALIZA DE
ACUERDO AL CALENDARIO
DE ENTREGAS ANEXO B-1.

GARANTIA DEL PRODUCTO:
A PARTIR DE LA RECEPCION
EN EL ALMACEN DE LA

SECRETARIA DE
DESARROLLO SOCIAL, LOS
PRODUCTOS  ENVASADOS
DEBERAN CONSERVARSE EN
BUEN ESTADO Y SIN
CAMBIAR EN SUS
PROPIEDADES
MICROBIOLOGICAS,

SI CUMPLE

NINGUNA
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FISICOQUIMICAS Y
SENSORIALES POR UN
MINIMO DE 6 MESES Y PARA
EL PRODUCTO FRESCO, 14
DIAS NATURALES EN
REFRIGERACION A PARTIR
DE CADA ENTREGA.

TIEMPO DE REPOSICION DE
LOS BIENES: TRES DIAS
NATURALES DESPUES DE
NOTIFICADO POR LA
DEPENDENCIA ViA
TELEFONICA O CORREO
ELECTRONICO.

TIEMPO DE REPARACION DE
LOS BIENES: NO APLICA

FORMA DE ENTREGA: LOS
PRODUCTOS ENVASADOS, SE
ENTREGARAN EN CAJA
CERRADA POR TIPO DE
PRODUCTO INDICANDO LA
CANTIDAD INCLUIDA,
DEBERAN MOSTRAR EL
CONTENIDO NUTRIMENTAL
EN EL EMPAQUE, ASI COMO
SU FECHA DE CADUCIDAD
CORRESPONDIENTE CON
UNA FECHA MINIMA DE SEIS
MESES A PARTIR DE CADA
ENTREGA.

LOS PRODUCTOS FRESCOS SE
ENTREGARAN EN EL

EMPAQUE QUE SE DETALLA
EN CADA SUBPARTIDA.
LOS PRODUCTOS SE

ENTREGARAN EN LA

FISICOQUIMICAS Y
SENSORIALES POR UN
MINIMO DE 6 MESES Y PARA
EL PRODUCTO FRESCO, 14
DIAS NATURALES EN
REFRIGERACION A PARTIR
DE CADA ENTREGA.

TIEMPO DE REPOSICION DE
LOS BIENES: TRES DIAS
NATURALES DESPUES DE
NOTIFICADO POR LA
DEPENDENCIA VIiA
TELEFONICA O CORREO
ELECTRONICO.

TIEMPO DE REPARACION DE
LOS BIENES: NO APLICA

FORMA DE ENTREGA: LOS
PRODUCTOS ENVASADOS,
SE ENTREGARAN EN CAJA
CERRADA POR TIPO DE
PRODUCTO INDICANDO LA
CANTIDAD INCLUIDA,
DEBERAN MOSTRAR EL
CONTENIDO NUTRIMENTAL
EN EL EMPAQUE, ASI COMO
SU FECHA DE CADUCIDAD
CORRESPONDIENTE CON
UNA FECHA MINIMA DE SEIS
MESES A PARTIR DE CADA
ENTREGA.

LOS PRODUCTOS FRESCOS
SE ENTREGARAN EN EL
EMPAQUE QUE SE DETALLA
EN CADA SUBPARTIDA.

LOS PRODUCTOS SE
ENTREGARAN EN LA




BODEGA DE LA SECRETARIA
DE DESARROLLO SOCIAL,
CON TARIMA INCLUIDA EN
CASO DE REQUERIRSE, EL
TRASLADO, MANIOBRA DE
CARGA Y  DESCARGA,
EMPLAYE Y COLOCACION SE
REALIZARAN POR PARTE DE
JOSE RICARDO MORENO
VELASQUEZ SIN CARGO
ADICIONAL  PARA LA
SECRETARIA DE
DESARROLLO SOCIAL NI
PARA LA CONVOCANTE.

CONDICIONES DE PAGO: 20
DIAS NATURALES DESPUES
DE LA ENTREGA DEL CFDI
CONFORME AL CALENDARIO
DE ENTREGAS Y A ENTERA
SATISFACCION DEL ENTE
REQUIRENTE.

BODEGA DE LA SECRETARIA
DE DESARROLLO SOCIAL,
CON TARIMA INCLUIDA EN
CASO DE REQUERIRSE, EL
TRASLADO, MANIOBRA DE
CARGA Y DESCARGA,
EMPLAYE Y COLOCACION
SE REALIZARAN POR PARTE
DE JOSE RICARDO MORENO
VELASQUEZ SIN CARGO
ADICIONAL PARA LA
SECRETARIA DE
DESARROLLO SOCIAL NI
PARA LA CONVOCANTE.

CONDICIONES DE PAGO: 20
DIAS NATURALES DESPUES
DE LA ENTREGA DEL CFDI
CONFORME AL CALENDARIO
DE ENTREGAS Y A ENTERA
SATISFACCION DEL ENTE
REQUIRENTE.

La descripcién sefalada respecto a los requisitos 1,18 y 19 del apartado 2.4) de la Convocatoria se evalia conforme a la

siguiente tabla:

indicando las especificaciones correspondientes
a la PARTIDA; debera venir firmada de manera
autografa por el representante legal o persona

No. REQUISITO DICTAMEN OBSERVACIONES
Escrito que contenga su oferta técnica en
original, con la descripcion amplia vy

1. pormenorizada de los BIENES solicitados, S| CUMPLE NINGUNA

\
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fisica en todas sus hojas, sin textos entre lineas,
tachaduras o enmendaduras, conforme al
apartado 2.2), y a la forma establecida en el
Anexo B y B-1.

Ademas, el LICITANTE debera presentar su
proposicion (Anexo B y B-1) en un dispositivo
USB en archivos editables, escaneados y
firmados en cada una de sus hojas por su
representante legal o persona fisica en formato
PDF y dentro del mismo sobre.

18.

Contratos:
ElI LICITANTE debera presentar original o
copia certificada y copia simple legible para
cotejo de al menos dos contratos de
SERVICIOS iguales o similares a los requeridos
en el apartado 2.2) de la presente
CONVOCATORIA, celebrados durante los dos
ultimos afios contados a partir de la fecha de
apertura de proposicion del presente
procedimiento.

S| CUMPLE

NINGUNA

19.

Manifiesto bajo protesta de decir verdad:
Que garantizara la calidad de los productos a
partir de la recepcion en el almacén de la
Secretaria de Desarrollo Social del Estado de
Aguascalientes y que los productos envasados,
deberan conservarse en buen estado y sin
cambiar en sus propiedades microbiolégicas,
fisicoquimicas y sensoriales por un minimo de 6
meses y para el producto fresco 14 dias naturales
en refrigeracion a partir de cada entrega de
acuerdo a lo sefialado en el Anexo B-1
calendario de entregas.

S| CUMPLE

NINGUNA

\
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ENTE REQUIRENTE:

-

Lic. Anabel Casjﬁ’josﬁ%ﬁerrez
Directora General Administrativa

de la Secretaria de Desarrollo Social
del Estado de Aguascalientes.

POR PARTE DEL AREA TECNICA:

i

Lic. Maria dé Lourdes Montes Valdez

Jefa del Departamento de Atencion Alimentaria
de la Secretaria de Desarrollo Social

del Estado de Aguascalientes.

i

Lic. José'Alfredo G4llo Camacho
Director Gekeral/de¢’ Combate a la Pobreza
y Atencion a Grypos Vulnerables

dela Secretaria‘/ de Desarrollo Social
del Estado de Aguascalientes.

] Aguascalientes, Ags., a 26 de %rzo de 2024/
FIN DEL FALLO TECNICO =3
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